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Shkurtesat

MMPH - Ministria e Mjedisit Planifikimit Hapsinor dhe Infrasaukturés
AKK - Agjencia Kadastrale e Kosovés
AKP - Agjencia Kosovare e Privatizimit

ZKK — Zyra Kadastrale Komunale

Hyrje

Drejtoria pér Gjeodezi Kadaster dhe Prong, né pérputhje m& mandatin e saj ligjor ka arritur
1€ realizoj pjesén me t& madhe 1€ objektivave & parapara pér vitin 2023, Né fillim & késaj périudk:
jané vendosur né prioritet kérkesal dhe léndét e papérfunduara gjaté vitit paraprak, shqyrtimi i t&
glitha kérkesave brenda afatit té rregullt ligjor, thellimi i bashké&punimit me té gjitha departamentet
né Komunén e Malishevés si dhe organet tjera relavante né nivel qéndror.

Jang béré shumé reforma né infrastrukturen ligjore me ané t& udhézimeve administrative
nga Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapsinor dhe Agjencia Kadastrale e Kosovés t& cilat
kané ndikuar pozitivisht né rritjen e efikasitctit t& punés né sektorin e gjeodezisé dhe kadastrit,

Drejtoria pér Gjeodezi Kndastér dhe Prong brenda saj ka tre sektoré & cilét dallojué pér
nga lloji i shérbimeve dhe léndéve qé jane kompetente pér i shqyrtuar. Ka numér dhe lloje t&
ndryshme té kérkesave qé kryhen né kété drejtori si: kérkesa pér ndérrim pronari, regjistrim dhe
fshirje té hipotekave, kérkesa pér ndarje dhe bashkim 1€ parcelave, kérkesa tereni nga bashkésit
lokale t& (shatrave, kérkesa pér rilevim t# pronave publike, kérkesa pér historiate t& parcelave, si
dhe kérkesa tjera shtesé nga departamentet tjera brenda administratés komunale.
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Pérshkrime té pérgjithshme pér fushén e veprimit t¢é drejtorisé

- Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné, kryen puné profesionale dhe shérbime tjera
subjekteve t€ ndryshme, €shté pérgjegjése pér zhvillimin dhe organizimin ¢ kapaciteteve
kadastrale, sigurimin e hartave Orto-Foto, rikonstruimin e informatave kadastrale né€ formé
digjitale, modelin ¢ sistemit informativ mbi tokén dhe pronén;

- Planifikimi i rrjetit me pika t€ reja kontrolluese dhe themelimi i pikave te reja;

- Vektorizimi i planeve € skanuara-ngastrave dhe zonave kadastrale;

- Azhurnimi i pjesés grafike né bazé té dokumenteve dhe matjeve té reja;

- Ndarja e ngastrave dhe shénimi i kufinjeve n€ rastin e shpronésimit, kryen procedurat
pérgatitjes s& dokumentacionit rreth shpronésimit t€ tokeés;

- Regjistrimi i pronés sé paluajtshme né regjistrat e tokeés;

- Zhvillon procedurat e regjistrimit sipas detyrés zyrtare dhe zhvillon procedurat e
regjistrimit sipas kérkesés se paléve;

- Béné korrigjimin e regjistrit lidhur me regjistrimin e pronés sipas ligjeve né fuqi;

- Béné azhurnimin e pronés né bazé t& dokumenteve té verifikuara, azhurnimi i regjistrit té
ndérrimeve t€ matjeve nga terreni;

- Regjistrimin ¢ hipotekés;

- Regjistrimin e servituteve;

- Regjistrimin e pronés dhe objekteve;

- Regjistrimin e pronés s€ dhéné n€ shfrytézim afatgjat€ dhe afatshkurtér;

- Léshon certifikata té pronésisé, kopje plani;

- Mbron pronén komunale-publike nga uzurpimet dhe udhéheqé procedurat lidhur me kété

¢Eshtje, etj
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Ligjet, udhézimet administrative dhe rregulloret

T€ gjitha procedurat dhe veprimet né kuadér t€ késaj drejtorie jané t€ rregulluara e t€ mbéshtetura

me dispozita ligjore t€ paraqitura si mé poshté:

- Ligji Nr. 2002/5 pér Themelimin e Regjistrit té t€ Drejtave t& Pronés sé Paluajtshme;

- Ligjit Nr. 2003/13 mbi Ndryshimet dhe Plotésimet e Ligji Nr. 2002/5 mbi Themelimin e
Regjistrit 1€ t€ Drejtave t€ Pronés sé€ Paluajtshme;

- Ligji Nr. 04/L-009 mbi Ndryshimin dhe Plot€simin e Ligji Nr. 2002/5 mbi Themelimin e
Regjistrit t€ t€ Drejtave té Pronés s€ Paluajtshme;

- Ligji nr. 04/L-013 pér Kadastér;

- Ligji Nr. 2002/4 pér Hipotekat;

- Ligji mbi Shqyrtimin € Marrédhénieve Pronésoro—Juridike té Krijuara me Uzurpim
Arbitraré t€ Tokés né Pronési Shogérore (GZ. nr. 46/77);

- Ligji me Ndryshim dhe Plotésim té Ligjit mbi Shqyrtimin e Marrédhénieve Pronésoro —
Juridike t€ Krijuara me Uzurpim Arbitraré té Tokés né Pronési Shogérore (GZ. nr. 37/88);

- Ligji mbi Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr. 05/ — 031;

- Udhézim Administrativ Nr. MSHP2004/03 pér Zbatimin mbi Themelimin e Regjistrit pér
t€ Drejtat né Pronén e Paluajtshme;

- Udhézim Administrativ Nr. 02/2013 pér Zbatimin e Ligjit pér Kadastér;

- Udhézim Administrativ (MEA) nr. 09/2020 pér Tarifat e Shérbimeve pér Regjistrimin e t&
Drejtave t€ Pronés s€ Paluajtshme;

- Udhézim Administrativ MMPH nr 08-2019 pér Tarifat e Produkteve dhe Shérbimeve té
Agjencis€ Kadastrale 1€ Kosovés;

- Udhézim Administrativ MMPH — nr 09-19 pér Ndarjen e Zonave Kadastrale;

- Udhézim Administrativ MMPH Nr. 10/2019 pér Matjet kadastrale pér Regjistrim né
Kadastér;

- Udhézim Administrativ MMPH Nr. 11/2019 pér Ndarjén e Ndértesés dhe Pjeséve té
Ndértesés;

- Udhézim Administrativ MMPH Nr. 12/2019 pér Ndarjen dhe Regjistrimin e Parcelés;

- Udhézim Administrativ (MMPH) nr 13-2019 pér Licencimin € Kompanive Gjeodete dhe
té€ Gjeodetéve;

- Komiza pér Puné Nr. AKK 2013/01 pér Korrigjimin e Sipérfageve;

- Rregullorja pér Taksa, Ngarkesa dhe Gjoba Komunale pér Vitin 2017, Nr. 02/80;

- Udhézim Administrativ (QRK) Nr. 03/2016 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Udhé&zimit

Administrativ (QRK) Nr. 01/2022 pér Masat € Vecanta pér Regjistrimin ¢ Pronés sé
Paluajtshme t€ Pérbashkét n€ emér té dy Bashkéshortéve;
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Objektivat e parapara pér vitin 2023

Gjaté viit 2023 sipas planit t€ punés kémi paraparé dhjeté objektiva, té cilat jané:

1.

Vendosja né plan t& paré pér shqyrtim dhe miratim i t€ gjitha kérkesave té€ parashtruara né
fund vitit 2022;

Identifikimi parcelave, né t€ gjitha Zonat Kadastrale, né té cilat mungon tipi i pronés apo
atribute tjerat t&€ pronés, regjistrimi i 1éndéve dhe arkivimi i dokumenteve;

Azhurnimi i pjesés grafike n€ zonat kadastrale né té cilat nuk pérputhen pjesa tekstuale mé
pjesén graike,

Implementimi né regjistra kadastral i Vendimeve Pérfundimtare t€ Qeverisé s€ Republikés
se Kosovés pér shpronésim dhe krijim té té drejtés s€ servitutit pér linjat e Operator
Sistemi, Transmisioni dhe Tregu KOSTT sh.a né Zonat Kadastrale brenda territorit té
Komuné sé Malishevés;

Implementmi i vendimeve t€ vjetra pér ekspoprojim té pronés né rrugét regjionale, aty ku
nuk jané béré ndryshimet sipas lendéve dhe regjistrave pér zgjerimin e rrugéve;

Zhvillimi i procedurave administrative, né€ lidhje me kémbimin e pronés komunale me
proné private, sipas kérkesave t€ aprovuara nga Kuvendi Komunal;

Pérgatitja e léndéve (€ cilat jané né shqyrtim né Kuvendin Komunal, lidhur me ¢éshtjet
pronésore si: dhénia e pronés né shirytézim, kémbimi i pronés komunale me pronén
private, parcializimin e pronés pér ndonjé interes t€ pérgjithshém, etj.

Identifikimi i uzurpimeve té pronés publike komunale, g€ hyné nén kompetencén e
Komunés s€ Malishevés, zhvillimi i procedurave administrative pér nzurpim, pérgatitja e
léndéve pér gjykaté;

Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesave pér matje, ingjizim, kérkesa pér rilevim té pronave e
rrugéve publike, kérkesa nga Kryetari, Drejtoria e Urbanizimit, Drejtoria e Inspektoratit,
institucione tjera, policia, gjykata, bashkésité lokale, etj.

Puna né RDPP, shqyrtimi i t& gjitha kérkesave q€ kané t& b&jn€ me regjistrim t€ pronave,
hipotekave, barrave tatimore, vendimeve gjyqésore, regjistrimi i ndarjeve dhe bashkimit té
parcelave, servituteve, etj.
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10. Sipas kérkesés s€ Organeve mé t€ larta t€ Komunés, Kryetarit, Kuvendit, apo pérfaqésuesit
ligjor do t€ ofrojmé informata dhe dokumente t€ nevojshme, né lidhje me pronat komunale.

Realizimi i objektivave

NE& realizmin e objektivave pér vitin 2023, ka qéné i pérkushtuar i gjithé stafi i drejtorisé. Ashtu siq edhe
Jané pararaqitur me lart€ objektivat kemi filluar me shqyrtimin dhe trajtimin e kérkesave i€ cilat kané mbetur
pa u shqyrtuar né€ vitin 2022. Gjithmoné kemi vendosur prioritet para vetés qé t& shqyrtchen té gjitha
kérkesat e viteve paraprake né ményré qé palét t€ marrin shérbimin dhe pérgjigjen sips kérkesés sé tyre.

Gjaté punés s€ pérditshme kemi hasur né shumé raste q€ mungojné disa atribute t& cilat duhet t’i kené
regjistrat kadastral, si tipi i prongs, lioji i shfryté€zimit, ¢ po ashtu edhe mos harmonizim te pjesés grafike
dhe asaj tekstuale. Né kéto rrethana kemi paraqitur si objektiv para vetes qé té béhén modifikimet ¢
nevojshme né regjistrat kadastral, plotésimi i té dhénave bazuar né dokumentacionet qé posedojmé dhe
autorizimet ligjore gé kemi.

Né takimet qé kemi pasur me zyrtar t& Operatorit té Sistemit, Transmisionit dhe Tregut KOSTT sh.a, né
lidhje me regjistrimin e vendimeve perfundimtare per shpronésim dhe krijimin e té drejtés se servitutit, na
éshté dorézuar e gjithé lénda dhe 1€ dhenat e nevojshme, gé t& procedojmé mé tutje pér t& béré regjistrimin
e t& drejiés s& servitutit né Zonat Kadastrale brenda territorit t& Komuné sé Malishevés. Kjo me qéllim gé
t€ krijohet njé siguri me e madhe gjaté ndryshimeve me prona q€ mund te ndodhin né teren.

Sa i pérket regjistrimeve (& vendimeve t& vjetra pér ckspoprijim pér zgjerimin e rrugéve regjionale, gjaté
vitit 2023 e kemi paraqitur si objektiv por nuk kemi béré shumé né kété drejtim. Do 1€ jeté njé synim edhe
né vitet ¢ ardhshme por qé éshté sfidé né vete duke marré parasysh mungesén e dokumentacioneve.

Edhe gjaté vitit 2023 ka pasur shumé géshtje qé jané trajtuar nga Kuvendi Komunal e qé kané pasur t& bé&jné
me pronén e paluajtshme, késhtu qé vazhdimisht kemi géné né dispozicion pér té ofruar informacione,
dokumente dhe sqarime pér anétarét e kuvendit pér ¢éshtjet gé jané trajtuar.

Identifikimi i rasteve q€ kané 1€ b&jné me uzurpimet e pronés publike ka qéné njéri ndér prioritete tona gjate
vitit t& kaluar e q& do & vazhdojé edhe né vitet tjera. Kjo ka qéné njé sifdé mjafté e madhe pér ne, por né
anén tjetér lirimi i hapsirave publike ka rezultuar me realizmin me t& miré te projekteve komunale. Jané
identifikuar shumé raste t& uzurpimit té pronés publike, pér t& cilat &sht& zhvilluar procedura administrative,
jané nxjerrur vendime dhe urdhrésa pér ekzekutimin e vendimeve dhe lirimin e hapsirave publike.

Bashképunmi n€ mes organeve komunale ka qéné né nivel t€ kangshém, kemi shqyrtuar dhe realizuar
shumé kérkesa g€ na kan ardhur nga Zyra e Kryetarit, Avokati i komunes, Drejtoria e Urbanizmit, Drejtoria
e Inspektoratit, Policia dhe Bashkeésité Lokale. Té gjitha kéto né interes publik me g&llim té realizmit sa mé
té miré t& projekteve komunale,

Njéra ndér objektivia ka q&n€ edhe p&rkushtimi né€ shgyrtimin e kérkesa té ndryshme g€ kané 1€ bjéné me
regjisirimin e té drejtave né regjistra kadastral. Ka géné njé numér i madh i kérkesave g kané (& béjén me
regjistrimin e kontratave t& shitblerjes, dhurimit, kémbimit, regjistrimi dhe fshirjen e hipotekave, barrave
tatimore, vendimeve gjygésore, regjistrimin ¢ ndarjeve dhe bashkimit t€ parcelave, servituteve si dhe
kérkesa tjera t€ ndryshme gé kané té b&jné me regjistrat kadastral.
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Konsiderojmé qé& kemi arritur njé nivel té knaqshém t& pérmbushjes se objektivave, duke shtuar ketu edhe
punén e pérditshme qé k&mi me palé n& pérpjeke gé t’i japim sqarimet dhe informacionet e nevojshme qé
ata kérkajné.

Sektorét e drejtorisé

Né kuadér t€ Drejtorisé pér Gjeodezi Kadastér dhe Proné, puna dhe procedurat jané t€ shpérndara
né tre sektor: sektori i gjeodezisg, sektori i kadastrés dhe sektori i pronés.

Sektori i Gjeodezisé - €shié sektori ku palét kané mundési qé ta shohin gjendjen e pronave t€ tyre
né pjesén harto - grafike, t€ bé&jn€ kérkesa t€é ndryshme pér ndarje, bashkim parcelash, matje té
ndryshme, kérkesa pér koordinata, korrigjime, barazime t& pjesés grafike me pjesén tekstuale,
paisijen me kopje plani, etj. Po ashtu ky sektor realizon bashképunime me drejtori tjera aty ku
paragqitet nevoja qé té béhen incizime dhe konstatime né terren.

Pasqyrimi i punéve dhe numrit 1€ kérkesavé té pranuara dhe shqyrtuara né sektorin e gjeodezizé:

Tabela Nr.1
Lloji i kérkesave
LST0 AL Pérgjigie Totali pér
Périudha . d . .. ., [Ndarje i€ [Kérkesa [sipas Kérkesa |Propozim pér :
Kopje plani|Koordinata |Historiate heastrave | Bhatil|dctymave pEr kérkesa qyrtare |Urbanizém muaj
té ndryshme
Tyriare

Janar 4 25 2 0 0 0 0 | 14 46
Shkurt 10 16 0 0 0 4 0 3 7 40
Mars 11 25 1 0 2 3 6 0 12 60
Prill 13 14 5 0 0 3 1 0 9 45
Maj 6 9 1 2 0 3 1 0 5 27
Qershor 6 12 ] 6 | 0 | 2 4 32
Korrik 28 26 2 0 1 0 3 0 5 85
Gusht 13 25 3 0 0 0 0 0 6 47
Shiator 23 12 0 0 3 2 2 0 7 49
Tetor 1 15 1 ] 0 2 1 0 6 36
Néntor 27 23 0 0 0 2 2 0 1 55
Dhjetor 10 14 0 0 0 0 1 1 3 2
Totali i
kErkesave 162 216 15 8 7 19 18 7 79 531
TE hyrat € | 1,332.00 € | 3,889.00 € | 140.00€ | 0.00€ | 0.00 € .00 € 0.00 € 0.00 € 0.00 € 5,361.00 €
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Sektori i Kadastrit —ky sektor béné pranimin e 1€ndéve t€ cilat kané t€ b&jn€ me regjistrime dhe
ndryshime né regjistra kadastrale t€ cilat b&€hen né€ bazé 1€ akteve t€ ndryshme juridike, vendimeve
gjyqésore, vendimeve administrative apo kontratave t€ ndryshme, regjistrimi i hipotekave,
servituteve, objekteve, etj. Pér secilin shérbim me udhézime administrative dhe rregullore jané té
parapara tarifat. Pasi zyrtarét e kadastrit pranojné léndén, e nj€jta shqyrtohet nése &shté e
pakompletuar at€heré me shkrim njoftohet pala pér plotésim lende dhe pas plotésimit merret
vendimi pér aprovim, pér ndryshimet e nevojshme né regjistra.

Po ashtu ky sektor 1€shon dokumente t&€ ndryshme kadastrale si certifikata t€ pronés, certifikaté q&
nuk posedon pasuri € paluajtshme.

Tabela 2, Pasqyrimi i punéve té shérbimi i kadastrit

N& kété tabele &shté pasgyruar numri i kérkesave dhe i dokumentacioneve t& léshuar pérgjaté kétij viti,

si¢ jané: Fleta poseduese, Fleta poseduese pér nevoja zyrtare, pér raste sociale, Certifikata gé nuk
posedojné proné, Certifikata qé nuk posedon proné pér raste sociale, si dhe té hyrat e realizuar nga kéto

shérbime.
Fleta posduese | Cenifikata q# | Certifikaia q# nuk
Fleta poseduese G0 el £r rastet nuk posedon asedon proné- Giithsej
Muaji R Zyriare P At 5 Ea o it
sociale proné rastet sociale
Dok.|T&hymt |Dok. |T& hyrmat Dok. [iTe hyrat |Dok. |T& hyrat |Dok. Teé hyrat |Dok. |[Té& hyrat
Janar 27 108.00 € 13 0.00 € 0 0.00 € 5] 15.00€ 82 0.00€ 127 123.00 €
Shkurt 43 172,00 € 36 0.00 € 1 0.00 € 9] 27.00€ 74 0.00€ 163 199.00 €
Mars 83 332.00€ 40 0,00 € 2 0.00 € 11| 33.00€ 100 0.00 € 236 365.00 €
Prill 65 260.00 € 33 0.00 € 0 0.00 € 6| 18.00€ 70 0.00 € 174 278.00 €
Maj 68 272.00 € 57 0.00 € 0 0.00 € 6| 18.00€ 70 0.00 € 201 290.00 €
Qershor| 45 180.00 € 27 0.00 € 0 0.00 € 3 2.00 € 45 0.00 € 120 189.00 €
Kormrik 60] 240.00€ 11 0.00 € 0 0.00 € 10| 30.00€ 28 0.00 € 109 27000 €
Gusht 194 776.00 € 21 0.00 € 0 0.00€ 21| 63.00€ 61 0.00 € 297 839.00 €
Shtator 77 308.00 € 60 0.00 € 0 0.00 € 17| 51.00€ 78 0.00 € 232 35900 €
Tetor 72 2B8.00 € 20 0.00 € 0 0.00 € 34| 102.00€ 90 0.00€ 216 3%0.00 €
Néntor 91 364.00€ 33 0.00 € 2 0.00 € 19| 57.00€ 78 0.00€ 223 421.00 €
Dhjetor| 51| 204.00€] 14 .00 € 1 0.00 € 7] 21.00€ 112 0.00 € 185 22500 €
Totali: | 876] 3,504.00 €] 365 0.00 € 6 0.00€] 148 444.00 € 388 0.00 €| 2283} 3,948.00€
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Tabela 3, Numri i léndéve dhe kérkesave sipas sistemit SIKTK

Né tabelén e méposhtme jané paraqitur numri dhe lloji e léndéve sipas Sistemit té
Informacioneve Kadastrale t& Pronés né Kosové (SIKTK), qé éshté né pérdorim nga 1€ gjitha

Zyret Kadastrale Komunale né€ nivel vendi.

RAPORTI VJETOR PER LENDET NE SIKTK 2023

Léndete | Léndete | Léndete

Lloji i 1€ndés Komuna [ Total | Aprovuara | Refuzuara | Procesuara
Bartja e posedimit - Blerje Malishevé | 121 105 13
Bartja e posedimit - Dhurim Malishevé | 90 86 0 4
Bartja e posedimit - Kémbim Malishevé | 6 6 0 0
Bartja e posedimit - Shpronésim Malishevé |2 2 0 0
Bartja e posedimit - Trashégimi Malishevé | 38 36 0 2
Bartja ¢ posedimit - Vértetim pronésie Malishevé | 252 245 2 5
Bartje me Aktgjykim dhe fitime tjera t€ posedimit Malishevé | 74 68 4 2
Bartja e pronésis€ - Vértetim pronésie Malishevé | 5 5 0 0
Bartja e giramarrjes te giramarrési i ri Malishevé |2 2 0 0
Bashkimi Malishevé | 47 45 1 1
Bashkimi i personave té njejté me ID te ndryshme Malishevé | 50 50 0 0
Fshirja e hipotekés pas skadimit té afatit Malishevé | 51 45 3 3
Fshirja e ngarkes&s tatimore sipas vendimit t& ATK Malishevé | 4 4 0 0
Fshirja ¢ vérejtjes me kérkesé t& palés Malishevé | 1 1 0 0
Fshirja e vérejtjes me vendim t& gjykates Malishevé | 4 3 1 0
Modifikimi atributeve t& parceles Malishevé | 168 165 3 0
Modifikimi i atributeve t& pjesés s& ndértesés Malishevé |2 | 0 |
Modifikimi i hipotekés Malishevé |3 1 0 2
Modifikimi i Servitutit Malishevé |2 | 1 0
Modifikimi i té dhénave pa njési kadastrale Malishevé | 49 42 6 1
Modifikimi i t& drejtave Malishevé |3 2 0 1
Ndarja Malishevé | 186 175 6 5
Regjistrimi (krijimi) i parcelés sé re Malishevé |2 0 0 2
Regjistrimi i hipotekés Malishevé | 38 37 1 0
Regjistrimi i nparkesés tatimore Malishevé | 13 13 0 0
Regjistrimi i pjeséve t& ndériesés Malishevé |2 0 0 2
Regjistrimi i giramarrjes Malishevé |2 2 0 0
Regjistrimi i servitutit Malishevé |2 1 1 0
Regjistrimi i té drejtés sé shirytézimit Malisheve |2 1 1 0
Regjistrimi i vérejtjes me kérkesé té palés Malishevé |2 2 0 0
Regjistrimi i vérejtjes me vendim té gjykates Malishevé |1 1 0 0
Totali i t& hyrave nga SIKTK: 107,547.99 € TOTALI | 1224 | 1147 33 44
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Bazur n€ t€ dhénat e paragitura mé laré konstatojmé g€ viti 2023 ka qéné njé vit me mjafié
angazhime dhe me njé véllim t€ madhé 1€ puné. Si rezultat i kétyré angazhimevé nga t€ gjithé
sektorét jan€ shqyrtuar njé numér i madhé i kérkesave si dhe jané realizuar té hyra té

konsideruehsme.

Numri total i kérkesave dhe té hyrave pér vitin 2023;

1. 4038 kérkea t& ndryshme, pér pajisje mé dokumentacion, Fleta Posedues, kopje plani,
Certifikata q€ nuk posedon proné, kérkesa pér regjistrime té ndryshme né sistemin
kadastral, regjistrimi i kontratave pér shitblerje, dhurim, regjistrime t& hipoteka, e kérkesa
té€ ndryshme t& paraqgitura n€ tabelat e mésipérmé.

2. 116,856.99 € (euro), t€ hyra t€ realizuaré gjaté vitin 2023, si rezultat i numrit t€ madh té
shérbimeve 1€ ofruara nga kjo drejtori.

Me ané t€ tabelave grafike t&¢ méposhtme kemi paraqitur njé krahasim té€ punéve gjegjésisht
kérkesave dhe t€ hyrave té realizuara ndér vite.

Tabela Nr.4

Numri i kérkesave sipas viteve

kérkesave

3000 g—
2500 ——
2000
1500 — —
1000 W
508 —
2016 | 2017 | 2018 2019 | 2020 | 2021 | 2022
=== Nd&rrim pronari,regjistrim i
trashegimisé, vendimeve | g0 | 50 | gco | 812 | 645 | 777 | 849 | 1224
Ejyqésore, regjistrim dhe
cregjistrim i hipotekés
R PArEidEhem 3541 | 3032 | 4034 | 3369 | 2858 | 3080 | 4276 | 4038
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Tabela Nr.5 Krahasimi i té hyrave ndér vite

Né tabelén e méposhte kemi paraqitu njé krahasim té té hyrav né 8 vitet e fundit,

Té hyrat vjetore sipas viteve
140,000 ———— —

120,000 |- —

100,000

80'000 ————— e —————— ool e il i e

111

2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
§T& hyrat vietore | 49,624 | 31,659 | 41,189 49 446.50(43,175.50| 57,313 |60,284.75/116,856.99

60,000
40,000
20,000

0

Sektori i Pronés

Sektori i pronés zhvillon procedura t€ ndryshme g€ kané t€ béjné€ me uzurpime t€ pronés komunale,
pranon kérkesa nga pérfagésues té fshatrave qé kané te béjné me hapjen e ndonjé rrugé népér
prona private dhe regjistrimin e saj n€ kadastér, pérgatit dokumentacionin e nevojshem pér
procedurén pér kémbimin e pronés publike me proné private sipas vendimeve administrative,
pérgatité léndét pér proceduré té shpronésimit, pranon kérkesa dhe jep kopje té léndéve t€ vietra
té cilat jané té arkivuara né kété sektor si dhe puné shtesé sipas nevojave dhe kérkesave edhe nga
drejtori tjera.

Shérbimi pronésoro — juridik ka filluar rilevimet e pronés publike népér shumé lokalitete, me theks
1€ veganté né gytetin e Malishevés, si dhe rilevime né€ lokacione t& ndryshme sipas kérkesave dhe
ankesave té paléve, dhe pér kéto [éndé jané inicuar dhe zhvilluar mbi 100 procedura administrative
pér shqgyrtimin € marrédhénieve pronésoro juridike té krijuara mé uzurpim arbitrar t€ pronés
shogérore. Kéto raste kryesisht kané qéné 1& fokusuara né rrugét kryesore té qytetit té€ Malishevés,
me qé€llim q€ ta kemi njé pasqyré me t€ miré pér realizimin e projekteve kapitale dhe ruajtjés sé
hapsirave publike.
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Né bashképunimm me shérbimin e kadastrit dhe gjeodezisé €shté béré regjistrimi né regjistra
kadastral i Vendimeve Pérfundimtare pér shpronésim né Autostraden Gjurigjicé — Kijevé dhe
Moriné — Merdare né territorin e Komunés sé Malishevés, pérkatésisht né Zonat Kadastrale Kijeve,
Mleqan, Llozicé, Balincé, Carralluké, Shkarashnik, Té&mpez€, Lladroc, Banjé, Bellanicé dhe
Temeqiné.

Po ashtu kemi béré regjistrimin e té drejtés sé€ servitutit né pronat shérbyese té cilat preken nga
linja 400 Kw, né interes té Operatorit t& Sistemit, Transmisionit dhe Tregut KOSTT sh.a. ky regjistrim
ka géné shumé i nevojshme né ményré qé té€ behét ruajtja dhe mirambajtja e késaj linje si dhé krijimi i njé
sigurie me té madhé pér qytetarét.

Puna dhe angzhimi kryesor pér kété sektor, edhe sektorét tjeré té késaj drejtorie si dhe depertamentet tjera
brenda administratiés komunale ka géné dhe mbetet ekzekutimi i vendimeve administrative pér lirimin e
hapsirave publike té cilat jané shumé t€ névojshme pér realizimin e projektit kryesor dhe shumé té
réndésishme pér transformimin e Malishevés né qytet me infrastrukturé moderne.

Mbetet sfidé numri i vogél i punétoréve né kété sektor gjé qé ndikon shumé né mbarévajtjen e
punéve dhe zhvillimin efikas t& procedurave si dhe mos reformimi i infrastrukturés ligjore q€ ka
té béjé me trajtimin e uzurpimeve dhe mbrojtjen e pronés komunale e publike.

Kéto jané€ aktivitetet dhe punét e realizuara gjaté késaj periudhe.

Mbesim t€ pérkushtuar né rritjen e efikasitetin né puné€ dhe ofrimin e shérbimeve né afatin optimal
kohor.

Malishevé _——Diejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné
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